利息保障倍数 15.72 59.79 -73.71% 本期利润减少,发行公司债券利息支出增加所致

现金利息保障倍数 40.87 74.59 -45.21% 本期利润减少,发行公司债券利息支出增加所致

EBITDA利息保障倍数 17.36 64.2 -72.96% 本期利润减少,发行公司债券利息支出增加所致

利息偿付率 15.72% 60.55% -44.83% 本期利润减少,发行公司债券利息支出增加所致

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，公司不存在资产抵押、质押、被查封、冻结等其他权利受限制的情况。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司不存在发行其他债权和债务融资工具的情况。

46

天津天保基建股份有限公司 2015 年年度报告全文

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，截至2015年12月31日，获得银行授信额度5.5亿元，其中尚未使用的银行授信额

度有5.45亿元。截至目前，担保人在偿还银行债务方面未发生违约行为。报告期使用银行贷款437.69万元，

偿还银行贷款200万元，期末银行贷款余额为237.69万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

   本期债券已经中国证券监督管理委员会“证监许可[2015]637号”文件核准公开发行，发行工作于

2015年7月21日开始，于2015年7月22日结束。本期公司债券发行规模为80,000万元人民币，2015年7月23

日，公司收到本期公司债券扣除承销费用、保荐费以及其他发行费用后的募集资金人民币79,677.50万元，

按照募集说明书承诺的用途已全部补充流动资金。2015年8月21日，上述公司债券在深圳证券交易所集中

竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易。报告期内已执行公司债券募集说明书相关约定或承诺。

13、报告期内发生的重大事项

报告期，公司不存在《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动

表和财务报表附注

□ 是 √ 否

公司需要提供保证人报告期财务报表（并注明是否经审计）。

47

天津天保基建股份有限公司 2015 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 316,600,000 31.38% 0 0 0
-316,600,00

0
-316,600,000 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 316,600,000 31.38% 0 0 0
-316,600,00

0
-316,600,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 316,600,000 31.38% 0 0 0
-316,600,00

0
-316,600,000 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 692,337,178 68.62% 0 0 0 316,600,000 316,600,000 1,008,937,178 100.00%

1、人民币普通股 692,337,178 68.62% 0 0 0 316,600,000 316,600,000 1,008,937,178 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,008,937,178 100.00% 0 0 0 0 0 1,008,937,178 100.00%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年5月22日，公司2014年非公开发行新股316,600,000股人民币普通股解除限售上市流通，至此公

司股份1,008,937,178股全部为无限售条件股份。

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

48

天津天保基建股份有限公司 2015 年年度报告全文

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

永赢基金管理有

限公司
69,500,000 69,500,000 0 0

公司非公开发行股票，发行

对象认购股份限售

2015 年 5 月 22

日

南京瑞森投资管

理合伙企业（有限

合伙）

61,000,000 61,000,000 0 0
公司非公开发行股票，发行

对象认购股份限售

2015 年 5 月 22